
Cod. Determ: DTV664318 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1768/2022

pubblicata il 11/10/2022 Reg. del Settore n. 41 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale delle scuole
dell'infanzia,  primaria  e  secondaria  di  primo  grado.  periodo  A.S.
2021/2022.  -  cig n.  898014279B- Art.  113.  Incentivi  per  funzioni  tecniche
(DLGS_50/2016) - liquidazione



Cod. Determ: DTV664318 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1768/2022

pubblicata il 11/10/2022 Reg. del Settore n. 41 / 2022

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  ristorazione  scolastica  a  ridotto  impatto  ambientale  delle  scuole

dell'infanzia,  primaria  e  secondaria  di  primo  grado.  periodo  A.S.  2021/2022.  -  cig  n.
898014279B- Art. 113. Incentivi per funzioni tecniche (DLGS_50/2016) - liquidazione

Il Direttore di Settore

•con  determinazione  dirigenziale  Registro  Generale  n.  82/2022,  a  seguito  dell'esperimento
delle  procedure  di  gara,  veniva  aggiudicata  al  costituendo  LA  CASCINA  GLOBAL
SERVICE SRL (mandataria), con sede in Via Francesco Antolisei, 25 – ROMA (RM) – P.
IVA  08590821008  -  pec:  lacascinaglobalservicesrl@pec.it,  MENCADORA  SRL
(mandante), con sede in Via G. Mancini 222 - COSENZA (CS) – P. IVA 03508950783 –
pec:  mencadora@legalmail.it il  "servizio  di  ristorazione  scolastica  a  ridotto  impatto
ambientale  delle  scuole  dell'infanzia,  primaria  e  secondaria  di  primo  grado.  periodo
1/1/2022 - 31/12/2024. - CIG n. 898014279B”;

•con la medesima determinazione dirigenziale RG 1445/2022 si  è proceduto all’affidamento
del  servizio  in  via  d’urgenza,  nelle  more  della  stipula  del  contratto  definitivo,  alla  ditta
capogruppo  LA  CASCINA  GLOBAL  SERVICE  SRL  (mandataria),  con  sede  in  Via
Francesco  Antolisei,  25  –  ROMA  (RM)  –  P.  IVA  08590821008  -  pec:
lacascinaglobalservicesrl@pec.it, 

•con  determinazione  dirigenziale  RG  n.  1435/2022  si  è  preso  atto  della  fusione  per
incorporazione tra Vivenda S.p.a. e la società La Cascina Global Service S.r.l.

PRESO atto che 
-  l'art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016  prevede  "A  valere  sugli  stanziamenti  di  cui  al  comma  1,  le
amministrazioni  aggiudicatrici  destinano ad  un  apposito  fondo  risorse  finanziarie  in  misura  non
superiore al 2 per cento modulate sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara
per  le  funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti  delle  stesse  esclusivamente  per  le  attività  di
programmazione  della  spesa  per  investimenti,  di  valutazione  preventiva  dei  progetti,  di
predisposizione  e  di  controllo  delle  procedure  di  gara  e  di  esecuzione  dei  contratti  pubblici,  di
RUP,  di  direzione  dei  lavori  ovvero  direzione  dell’esecuzione  e  di  collaudo  tecnico
amministrativo  ovvero  di  verifica  di  conformità,  di collaudatore  statico  ove  necessario  per
consentire l’esecuzione del  contratto  nel  rispetto  dei  documenti  a  base di  gara,  del  progetto,  dei
tempi e costi prestabiliti.
- con la determinazione dirigenziale RG 1330/2022 è stato assunto l'impegno per la liquidazione
del compenso incentivante anno scolastico 2021/2022



Cod. Determ: DTV664318 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ACCERTATO che, dagli atti d’ufficio, tutte le attività sono state correttamente svolte, senza errori
o ritardi imputabili ai dipendenti incaricati e che pertanto l’accertamento può considerarsi positivo
e che può essere disposta la  corresponsione dell’incentivo,  nella  misura  massima riportata  nello
schema allegato;

PRESO ATTO che il  Settore  Personale  ha  formulato  l’elenco  nominativo  di  ripartizione  con  la
quota  di  incentivo  da  prelevare  per  oneri  riflessi  e  IRAP  con  riferimento  ad  ogni  singolo
dipendente  riportante  la  dicitura  “la  liquidazione del presente fondo si  può effettuare non c’è
sforamento del limite massimo individuale”;

VISTO l’elenco nominativo del personale avente diritto, per come specificato nell’allegato schema
di ripartizione relativamente al servizio di cui in premessa; 

VISTO art. 113 del decreto lgs. 50/16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la delibera G.M. n. 175 del 28.12.2018 ed il relativo regolamento di ripartizione

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.di liquidare al personale dipendente avente diritto, per le motivazioni espresse in premessa e

secondo l’allegato elenco di ripartizione, il fondo spettante per le attività svolte nell’anno
scolastico 2021/2022 che, in ossequio al  D. Lgs.  50/2016 e al  Regolamento comunale di
cui alla delibera G.M. n. 175 del 28/12/2008, è pari a euro 8.572,66;

3.di  precisare  che  la  spesa  occorrente,  pari  a  €  8.572,66,  trova  copertura  sull’impegno
contabile n. 1133 del bilancio anno 2022 (det. dir. R.G. 1330/2022);

4.di inviare copia del presente atto, a cura dell’Ufficio Archivio,  al  Direttore del  13° Settore
Programmazione  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  –  Patrimonio,  al  Direttore  del  Settore  1
Personale e agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali;

di  disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di  questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.



Cod. Determ: DTV664318 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - RIPARTO FONDO INCENTIVANTE

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/10/2022 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 10/10/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


